
GUÍA TELEFÓNICA INSTITUCIONAL
PBX : (04) 5000175 - 2307028 - 5002164

RECTORADO

PhD. Roberto Tolozano *
ext. 1100
rtolozano@bolivariano.edu.ec

SECRETARÍA GENERAL

PhD. Stefanía Zúñiga *
ext. 1140
szuniga@bolivariano.edu.ec

Maybe Mora
mmora@bolivariano.edu.ec
ext. 1144
 
Ventanilla 1
ext. 1141
 
Ventanilla 2
ext. 1142
 
Ventanilla 3
ext. 1143
 
Secretaría Boyacá
ext. 2640
 
Secretaría Atarazana
ext. 5140

DIRECCIÓN FINANCIERA

Ing. Vanessa Velásquez *
ext. 1181
vvelasquez@bolivariano.edu.ec

Asist. Financiero
ext. 1182

Asist. Financiero2
ext. 1186

Asist. Financiero3
ext. 1189

Asis. Financiero
ext. 1184

Asís. Contable
ext. 1183

Gino Méndez
ext. 1190
gmendez@bolivariano.edu.ec

DIRECCIÓN TIC

PhD. Tatiana Tapia *
ext. 1170
ttapia@bolivariano.edu.ec

Soporte Técnico 1
ext.1173

VICE-RECTORADO

PhD. Elena Tolozano *
ext. 1130
etolozano@bolivariano.edu.ec

MSc. Michelle Tolozano*
ext. 1131
mtolozano@bolivariano.edu.ec

GUARDIA

Guardia Escobedo
ext. 1018
 
Guardia Atarazana
ext. 5011

Guardia Durán
ext. 8011

TESORERÍA Y CAJA

Eco. Carolina Ugalde *
ext. 1185
cugalde@bolivariano.edu.ec

Evelin Ochoa
ext. 1187
eochoa@bolivariano.edu.ec

Sandra Proaño
ext. 1121
sproano@bolivariano.edu.ec

Daniela Claudett
ext. 1122
dclaudett@bolivariano.edu.ec

Caja Boyacá
ext. 2501
cajabuck@bolivariano.edu.ec

Caja Conducción
ext. 2740

TALENTO HUMANO

Lcda. Lady Bustamante *
ext. 1030
lbustamante@bolivariano.edu.ec

Ing. Alexandra Cevallos
ext. 1031
acevallos@bolivariano.edu.ec

Diana Jaramillo
ext. 1034
dljaramillo2@bolivariano.edu.ec

Michelle Mora
ext. 1033
lmora@bolivariano.edu.ec

Alfredo Villalta
ext. 1036
aivillalta@bolivariano.edu.ec

DEPARTAMENTO COMERCIAL

MSc. Narcisa Suárez *
ext. 1110
nsuarez@bolivariano.edu.ec

Asistente Admisión 1
ext. 1000
 
Asistente Admisión 2
ext. 1111
 
Asistente Admisión 3
ext. 1112 

Asistente Admisión 4
ext. 1113

Asistente Admisión 5
ext. 1060

MARKETING

MSc. Abel Flores Laaz *
ext. 1080
aflores@bolivariano.edu.ec

María José Morales
ext. 1081
mjmorales@bolivariano.edu.ec

Daniel Guerrero
ext. 1082
sguerrero@bolivariano.edu.ec

Isabel Campoverde
ext. 1083
icampoverde@bolivariano.edu.ec

Asist. Marketing 4
ext. 1084

Gianella González
ext. 1085
bgonzalez@bolivariano.edu.ec

Asist. Marketing 2
ext. 1086 

Asist. Marketing 3
ext. 1087GUARDIA

Guardia Matriz
ext. 1011
 
Guardia Boyacá
ext. 7001 

Guardia Rocafuerte
ext. 6010 

Guardia Matriz P. Carbo
ext. 1017

ADMISIÓN Y NIVELACIÓN
ESTUDIANTIL

Admisión 1
ext. 5111

Admisión 2
ext. 5112

Admisión 3
ext. 5113

DIRECCIÓN TIC

Soporte Técnico 2
ext. 1175

Soporte Técnico 3
ext. 1176

Soporte Técnico Atarazana
ext. 5170



GUÍA TELEFÓNICA INSTITUCIONAL
PBX : (04) 5000175 - 2307028 - 5002164

DIRECCIÓN TIC

UNIDAD ACADÉMICA DE SALUD
Y SERVICIOS SOCIALES

PhD. Rosangela Caicedo * 
ext. 1300
rcaicedo@bolivariano.edu.ec

Lcda. Ingrid Castro
ext. 1301
icastro@bolivariano.edu.ec

Tec. Raisa Vilema
ext. 1302
rvilema@bolivariano.edu.ec

Lcdo. Xavier Chang
ext. 1304
xchang@bolivariano.edu.ec

MSc. Aleida Bermeo
ext. 1305
abermeo@bolivariano.edu.ec

Lcda. Carolina Velastegui
ext. 1306
rvelastegui@bolivariano.edu.ec

Lcdo. Alberto Figueroa
ext. 1307
afigueroa@bolivariano.edu.ec

Lcda. Kety Bernárdez
ext. 1308
kbernardes@bolivariano.edu.ec

Dr. Elianne Rodríguez
ext. 1309
erodriguez@bolivariano.edu.ec

Nelson Villalta
ext. 1310
fvillalta@bolivariano.edu.ec

Karla Arroyo
ext. 1311
karroyo@bolivariano.edu.ec

Lcdo. Yohannis Zapata
ext. 1312
yzapata@bolivariano.edu.ec

ASUNTOS ESTUDIANTILES

Msc. Henry Fogacho *
ext. 1090
hfogacho@bolivariano.edu.ec

Asist. Asunt. Estudiantil 1
ext. 1091
 
Asist. Asunt. Estudiantil 2
ext. 1092
 
Asist. Asunt. Estudiantil 3
ext. 1093
 
Asist. Asunt. Estudiantil 4
ext. 1094

VINCULACIÓN CON LA
COLECTIVIDAD

Abg. Luis Abdón Rivera *
ext. 5260
lrivera@bolivariano.edu.ec

Ab Abdon Rivera
ext. 5261 

Washington Pezo
ext. 5263

Patricia Zurita
ext. 5264

Asist vinculación 1
ext. 5266

Asist vinculación 2
ext. 5267

UNIDAD ACADÉMICA DE
TRANSPORTE Y VIALIDAD

Teresa Tomalá * 
ext. 2710
ttomala@bolivariano.edu.ec

DPTO DE BIENESTAR
ESTUDIANTIL

Psic. Emmanuel  Tolozano  *
ext. 1040
ertolozano4@bolivariano.edu.ec

Konny Vaque
ext. 1042
kvaque@bolivariano.edu.ec

Enrique Soria
ext. 1043
msoria@bolivariano.edu.ec

Gianella Lara
ext. 1044 

Msc Andrea pacheco 
ext. 1045

Mgs. Adrián Tolozano *
ext. 2630
atolozano@bolivariano.edu.ec

Asist. Faecac 1
ext. 2631
 
Asist. Faecac 2
ext. 2632

Asist. Faecac 3
ext. 2633 
  
Coord. Alejandro Reigosa
ext. 2634

Coord. Ovel Hernandez
ext. 2635

Coord. Eduardo Millan
ext. 2636

Asist. Faecac 4
ext. 2637

Asist. Faecac 5
ext. 2638

Asist. Faecac 6
ext. 2639

GIMNASIO ITB

Administrador
ext. 5400

Asistente
ext. 5401

CENTRO DE EDUCACIÓN
CONTINUA ITB

Ing. Gabriela Tolozano *
ext. 2800
gtolozano@bolivariano.edu.ec

Emily Freire
ext. 2801

Thalia Andrade
ext. 2806

UNIDAD ACADÉMICA DE
EDUCACIÓN COMERCIAL,
ADMINISTRACIÓN Y CIENCIAS

ESCUELA DE CONDUCCIÓN

MBA. Jazmín Gamarra * 
jagamarra2@bolivariano.edu.ec

Asist.Conducción
ext. 2750
 
Caja Conducción
ext. 2740

Carol Mite 
ext. 2760 
  
Secretaría Conducción
ext. 2640

Secretaría Conducción 2
ext. 2650

Cinthya Oviedo 
ext. 2770


